2023 年４月 19 日

各 位

会 社 名  フ ォ ス タ ー 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO 成 川  敦

  （コード 6794、東証プライム市場）

問 合 せ 先  ＩＲ・ガバナンス統括部長 山 本  有 三

  （ T E L ： 0 4 2 - 5 4 6 - 2 3 0 5 ）

（開示の経過・変更）ハンガリーにおける工場用地の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 31 日付で公表しました「ハンガリーにおける子会社設立に関するお知らせ」に

関して、12 月に同社設立を完了し量産体制の構築に向け取り組んでいます。この度、体制構築の過程に

おいて開示内容から一部変更が生じましたのでお知らせします。なお、開示時点からの変更点に関して

は下線を付しています。

記

１． 変更の理由

欧州主要取引先からの現地生産への拡大期待が強いことから、拡張可能性を中心に物件を見直し

たためです。

２． 生産拠点の概要

(１) 名 称 FOSTER ELECTRIC (HUNGARY) Kft.

(２） 所 在 地 H-8060 Mór, Lakatos utca 22, Hungary

(３） 代 表 者 冨田洋平 (Managing Director)

(４） 事 業 の 内 容 スピーカ及び関連部品の製造・販売

(５） 資 本 金 EUR 3 million

(６） 出 資 比 率 当社 100％子会社 FOSTER ELECTRIC (Europe) GmbH から 100％出資

(７） 設 立 年 月 2022 年 12 月

(８） 量 産 開 始 2024 年 10 月（予定）

(９) 生 産 数 量 月産 10 万個

(10） 従 業 員 数 70 名（量産時予定）

(11） 決 算 月 3 月

(12） 工 場 規 模 4,607 ㎡（建物使用貸借）

 注記：必要な当局認可の取得等を前提とします。

３． 当社の業績への影響

当期業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以 上